
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Mailce Borges Mota – LLE/CCE/UFSC (Presidenta), Dr.

Bernardo Kolling Limberger – UFPEL (Co-Orientador), Drª. Juliana do Amaral – UFSC (Membro Titular

- Interno) e Drª. Angela Inês Klein – Universidade Federal de Pelotas (Membro Titular - Externo),

para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Qualificação do Projeto

de Dissertação do(a) mestrando(a) Italo da Silva, intitulada "O papel da memória de

trabalho no processamento e compreensão de sentenças complexas em alemão como

língua estrangeira (LE/DaF) por falantes de português brasileiro (PB) como língua

materna", a ser realizada em 04/07/2025,  às  09h00min, no(a) Sala virtual da Orientadora

(https://us06web.zoom.us/j/89518734516).

PORTARIA N.º 56/2025/PPGL, DE 04 DE JULHO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-22T10:35:13-0300




